


ABOUT CNS

弊社は198 5年に設立し、

当時、オープンシステムとして米国で普及し始めた

UNIXに着目し、その国際 化、日本語 化等の業務を開始しました。

以来、金融・製 造・通信・流 通とオープン系システムを中心に

多くの実績を積み重ね、いち早くインターネットを活用したシステム構築 業務に進出しました。

現在は、エンジニアリングサービスにとどまらず、

お客様の経営戦略や、ビジネス変革を実現させるコンサルティング、

業務運用やシステム運用にフォーカスしたサービスを展開しています。

「人を想う力」「技術を活かす力」「可能性を広げる力」

これら３つの力を掛け合わせ、「正解以上の答え」を出しつづけることで、

社会を前進させる新価 値を生み出す ITソリューションカンパニーです。



CNS Strengths

1

2

3

お客様のパートナーとしていつも寄り添い、信頼関係の構築に努めます。ご要望に真摯に耳を傾けて
意図を深く理 解し、同じ視 座から未 来を見つめることで、解決すべき真の課題を掘り起こします。

人を想う力

常にアンテナを高く張り、新しい 技 術やトレンドにキャッチアップ。既存 の 技 術の 有 効 活用にも取
り組んでいます。技術とお客様の潜在ニーズを最 適な形で組み合わせ、唯一無二のソリューションを
ご提供します。

技術を活かす力

最 先 端の領域や発展 途 上の領域にも果敢に踏み込み、粘り強くやり遂げます。そうして積み重ねた
多様な 経 験 や 知 見を組み合わ せ、ご 提 供 できるサービスと、お 客 様 のビジネスの可能 性を広げつ
づけます。

可能 性を広げる力



1985年

1987年

1989年

1993年

1994年

1995年

1999年

2000年

2000年

2003年

2004年

2006年

2006年

2007年

2008年

2009年

2010年

2011年

2011年

2014年

2016年

2016年

2017年

2019年

2020年

2021年

2021年

2021年

2022年

2022年

2022年

2023年

2025年

7月

9月

3月

7月

4月

6月

7月

1月

3月

4月

11月

1月

5月

8月

1月

4月

1月

1月

10月

6月

3月

4月

11月

3月

6月

8月

8月

9月

4月

8月

10月

8月

11月

株式会社シイエヌエス、南青山に設立（資本金800万円）

UNIXの日本語化、カーネル移植業務を開始

本社を東京都港区北青山に移転

米国電話局管理システムのNTTカスタマイズのため米国業務開始

米国、オランダ、中国と海外業務拡大

本社を東京都目黒区大橋に移転

都銀向け為替、金利、債券、デリバティブ商品、及びこれらのリスク管理システム業務開始

ECプラットフォーム構築事業に進出

資本金を5,000万円に増資

本社を東京都渋谷区渋谷に移転

トータルトレーサビリティシステム構築事業に進出

情報セキュリティマネジメントシステム(ISMS)認証取得

顧客分析業務開始

取締役会設置

プライバシーマーク取得

システムインフラ構築サービス事業に進出

IT戦略コンサルティング業務開始

品質マネジメントシステム（ISO����）取得

本社を東京都渋谷区恵比寿南に移転

株式会社エヌ・ティ・ティ・データのビジネスパートナー認定を受ける

ビッグデータビジネス業務開始

資本金を7,500万円に増資

株式会社シイエヌエス北海道設立

東京都港区に、システム開発関連事業の運営を目的とした

ニュー・リレーション・インフォ・ビズ株式会社を設立（出資比率10.0%）

資本金を1億2,360万円に増資

システム運用自動化業務の拡大とAIシステムの強化、

及びデジタル革新技術によるビジネス拡大に向けデジタル革新推進事業を開始

東京証券取引所マザーズに上場（証券コード：4076）

資本金を4億916万円に増資

資本金を4億7,877万円に増資

東京証券取引所の市場区分再編に伴い、東京証券取引所グロース市場に移行

監査等委員会設置会社へ移行

「U-Way」を提供開始

リブランディング・コーポレートロゴリニューアルを実施

本社を東京都品川区上大崎に移転

私たちは国際 化社会の中で、

社 員ひとり一人の個性を尊重し、

誠実を旨とし、情報技術の先進的活用により、

顧客企業と社会の発展に貢献する。

顧客に信頼される会社となる。

創造性あふれる専門家集団であり続ける。

社会への貢献、

個人への還元バランスをはかる。

企 業理 念

経営方針

HISTORYPOLICY



本社所在地

電話

FAX

代表者

設立年月日

資本金

売上高

社員数

主要取引先

〒141-0021 東京都品川区上大崎二丁目25番２号　新目黒東急ビル5階

��-����-����

��-����-����

代表取締役社長　関根 政英

1985年7月4日

4億7,877万円

連結：70億497万円　単体：63億5,864万円（2025年5月期）

連結：265名　単体：221名（2025年5月期）

株 式会社シイエヌエス

ORGANIZATION CHARTCOMPANY INFO

Atlas Technologies株式会社

株式会社DGフィナンシャルテクノロジー

株式会社DSB情報システム

株式会社DTS

KDDI株式会社

NRIデータiテック株式会社

株式会社NTTデータ

株式会社NTTデータグループ

株式会社NTTデータ先端技術

株式会社NTTデータ東海

株式会社NTTドコモ

SAS Institute Japan株式会社

株式会社アシスト

株式会社キューブシステム

五洋建設株式会社

株式会社中本・アンド・アソシエイツ

日鉄ソリューションズ株式会社

日鉄ソリューションズ東日本株式会社

日本オラクル株式会社

ニュー・リレーション・インフォ・ビズ株式会社

株式会社野村総合研究所

株式会社ビジネスブレイン太田昭和

フューチャーインスペース株式会社

みずほリサーチ&テクノロジーズ株式会社

株式会社ワッツ

株主総会

取締役会

監査等委員会

リスク管理・
コンプライアンス委員会

代表取締役

経営会議

営業会議

品質保証委員会

サステナビリティ委員会

コンサルティング＆イノベーション事業本部

コンサルティング＆イノベーション事業部

クロスインダストリー事業部

ビジネスソリューション事業本部

Finance＆Analytics事業部

U-Wayプロダクトソリューション事業部

テクノロジー事業本部

ServiceNow事業部

テクノロジーイノベーション事業部

インフラソリューション事業部

セールス本部

コーポレート本部

経営戦略統括部

経営管理統括部

成長戦略策定TF



Co
ns

ul
ti

ng
Sy

st
em

 In
te

gr
at

io
n

D
X 

Li
te

ra
cy

 E
du

ca
ti

on
U

-W
ay

コンサルティング

01

システム
インテグレーション

02

DXリテラシー教育

03

U-Way

04

U-Way Lite

05

人を想う力で、お客様の新たなビジネスを創造します。



DX
コンサルティング

テクノロジー
コンサルティング

ビジネス
コンサルティングコンサルティング01

技術の変化は、想像以上の可能性を秘めています。

お客様に寄り添いながらも、技術の進化に対応する課題解決をご提 案し、

お客様の未 来に最 適なビジネスへと変革させるご支援をいたします。

未来に最適なビジネスを
お客様に寄り添いながら
ビジネス変革をご支援

テクノロジーコンサルティング
様々な技 術の 組み合わ せによる幅 広い選 択 肢から、お客 様のご 要 望に最 適なソリューションをご 提 案いたし

ま す。お 客 様 の システム に 最 適 な デ ー タベースの 選 定 か ら 移 行・導 入とい った D B 移 行 で 必 要 と なる 各

工 程 を、お 客 様 のニーズに 応じて 支 援 するD B 移 行コン サルティング や、システム 開 発・運 用 に お ける「パ

フォーマンス」を改善する性 能コン サルティング、オンプレミス環 境 からクラウド環 境へ 移 行するクラウドリ

フト・クラウドシフトや 複 数の クラウドサービスを 組 み 合 わ せ て 最 適 な 運 用 環 境 を構 成 するハイブリッド

クラウド・マルチクラウドの導入計画、策 定などを得意としています。

● 性能コンサルティング ● DB移行コンサルティング ● Agile適用
● クラウドリフト ● クラウドシフト ● 各種PoC支援

● ローコード・ノーコード

ビジネスコンサルティング
シイエヌエスでは金融・小売業務を中心に約30年継続してきた開発経験により、多くの業務知識を蓄積してきまし

た。ユーザ目線に立った要求事項の引き出しや業務課題改善の提案など、ビジネスアナリストとして超上流工程か

ら、そこで策定されたビジネス変革/運用デザインに従ったプロジェクトの実行支援を行うPMOとしてプロジェクト

に参画可能です。さらに、アプリケーション開発部門と合同でプロジェクトを対応することで、上流から下流まで一

気通貫での開発サポートも可能となります。

● 金融業務アナリスト ● PMO支援

DXコンサルティング
DX機運の高まりを背景に、戦略からオペレーション、業務改善、財務／経理、人事／組織、リスク管理といった複

数領域を含むビジネスモデルの変革が加速しています。これまでビッグデータ、AI、クラウドなどの幅 広いデジ

タル技術と戦略・企画フェーズを含む上流工程における豊富な経験を基に、お客様の立場でDX戦略の策定・推進

をご支援し、新たなビジネスの創造・変革を実現します。

● DX戦略策定支援 ● DX推進支援 ● デジタル ● アーキテクト支援
● クラウド活用 ● コンサルティング ● AI×Data ● アナリティクス



システムインテグレーション02

クラウド環 境 構 築
クラウドサービスの出現による技術革新を予見し、黎明期からクラウド基盤の技術習得を重ねてきました。特に、

金融業や通信業などミッションクリティカルシステムの対応で培った基盤設計・運用・セキュリティ対策の技術力

は、多くのお客様から高い評価をいただいております。これまでのノウハウを生かし、複 数クラウドによるハイブ

リッドやマルチクラウド構成、ビッグデータ分析やセキュリティ向け基盤、さらにはサーバレス、コンテナ、マイクロ

サービスなど、お客様のご要望に合わせた対応を展開しています。

● AWS ● Azure ● GCP ● OCI

インフラ環 境 構 築
これまで10 年以 上にわたり、24 時 間 3 6 5日の正常な 稼 働 が 欠か せないミッションクリティカルシステムの設

計・構 築・運 用 維 持を行っており、高いレベルの可用 性・セキュリティが 要求されるシステムに関する経 験 が

豊富です。また、物 理 環 境、仮 想 環 境ともに多くの実 績 があります。現 行 環 境を深く把 握・理 解して潜 在的な

リスクを見つけ出し、それらリスクを解 消することで 安定して稼 働する新 環 境を実 現いたします。

● オンプレサーバ構築全般 ● MW製品導入全般 ● 自動化 ● その他インフラ環境構築

アプリケーション開発
シイエヌエスの最大の特長は徹底したお客様志向にあります。お客様と同じ視点で、システムの企画から構築、改

善に取り組みます。専門知識を持つITチームが直接コミュニケーションを行い、お客様のご要望に沿った提案を行

います。私たちのお客様に寄り添った提案力は高く評価いただいております。

● WF型アプリケーション開発 ● Agile型アプリケーション開発 ● ERPパッケージ導入

常に最新の技術トレンドを押さえるエンジニアが

お客様のビジネスを理 解したうえで、

幅広い選択 肢から最 適なシステム構築をご提 案いたします。 

新規ビジネスの立ち上げから、既存システムの改修、

また、IT戦略の立案から開発・導入・保守・運用まで一貫してお任せください。 

お客様のビジネスの価 値向上をご支援いたします。

ビジネスの価値向上を
幅広い選択肢から
最適なシステムをご提案



クラウド
環境構築

インフラ
環境構築

アプリケーション
開発

データ利活用・
分析

SAS
導入支援

ServiceNow
導入支援

モダナイ
ゼーション

S er v iceNow 導入 支 援
D X 技 術 のひとつとして、新たな業 務 モデル を実 装したソフトウェアをクラウドサービスとして企 業に 提 供 す

るS aa S（S o f t w ar e a s a S e r v i c e）の利 用が 進 んでおります。当社では、S e r v i c e N o w 社の運 用サービスに

着目し 、同 社の認 定パートナーとして、年 間 5 0 件 を超 える案件 実 績 があります。S e r v i c e N o w の 導入のみな

らず、企 画・戦 略フェーズからご 支 援し、お客 様のDXを推 進してまいります。

● Customer Workflow(CX) ● Employee Workflow(EX) ● IT Workflow(ITX)
● NOW Platform上でのローコード/ノーコード開発支援

● Technology Platform

モダナイゼーション
企 業 が DXを進められない理由のひとつとして、レガシーシステムが 障 壁となっていることがあります。私たち

の強みである、新しい技 術と既存の技 術を上手く活用するケイパビリティで、レガシーシステムに価 値を生み

出し資 産に変えることで、お客 様により良いサービスを提 供することがシイエヌエスのモダナイゼーションと考

えています。

● リビルド/リプレース ● リライト/リファクタリング ● リホスト ● リインターフェース/API連携

データ利活用・分析
デ ー タ・アナリティクスを 活 用して 迅 速 な 意 思 決 定 を 実 現し 、お 客 様 のビジ ネスに 変 革 と 競 争 優 位 性 を

もたらします。M LO p s パイプラインの構 築 、ビジネスの重 要 指 標 のダッシュボード開 発 、クラウドD W Hを中

心としたデータ利 活用プラットフォームの構 築などテクノロジー領 域 でのご 支 援、またアナリティクスの知 見

を 組 み 込 んだ 新しいビジ ネスプ ロ セスの 構 築 、継 続 的 な 改 善 、効 果 の 検 証 ま で を 一 貫してサ ポートいた

します。

● データエンジニアリング支援 ● AIアプリケーション開発支援
● データ分析/利活用基盤構築 ● データ利活用支援

SAS社認定のデリバリーパートナーとして、SAS Viya�による分析プラットフォーム構築から、マーケティングオート

メーション・不正検知などのソリューション導入に至るまで、数多くの実績があります。また、SAS導入を起点とし

て、経営課題解決のためのロードマップ策定支援、データ利活用実務者向けの伴走支援など、ビジネスのデジタ

ル・トランスフォーメーション推進を一貫してサポートいたします。

S A S 導入 支 援

● Risk Management ● Advanced Analytics & AI ● Marketing Analytics
● Fraud&Security ● Data Management & DataOps ● SAS Platform導入



DXリテラシー教育03
DX

リテラシー教育
DX人材

育成伴走支援

急速なテクノロジーの発展は、ビジネスの在り方を大きく変えるとともに、

国内におけるデジタル人材の不足という深刻な課題を浮き彫りにしました。

これまでの実績で培った豊富な技術力とDX推 進実行支援から、

お客様の課題に合わせたテクノロジー教育とデジタル人材育成をご支援し、

デジタルに強い組織をお客様と共に創ります。

デジタルに強い組織へ
DXリテラシー教育
DX が 進まない理由や取り組む上での課 題の多くは「DX 人材不足 」、「DX スキル・ノウハウ不足 」と言われてい

ます。多くの 企 業 で抱えるこれらの課 題に対して、必 要なDX 人材の定義 、組 織 定義 から、DXリテラシー教 育

コンテンツによる座 学での学 習機 会をご 提 供する他、お客 様の課 題に合ったデジタル人材育成 支 援をご提 案

いたします。

● ITトレーニング ● マネジメント研修 ● データサイエンス人材育成 ● DX人材育成支援

DX 人材育成伴走 支 援
デジタル 技術を活用し、これまでの業務プロセスやビジネスモデルを変革できるDX 人材に求められるマインド

セット、スキルセット、DX 課 題 解決の方法論について伴走 型で支 援を行います。DX推 進に必 要なマインドを醸

成することで、お客 様とともに組 織変革を促 進いたします。

● データサイエンス人材育成伴走支援 ● DXマインド醸成伴走支援 ● DX人材育成伴走支援

お客様の課題に合わせたテクノロジー教育と
デジタル人材育成をご支援



U-Way04

U-Way Lite05 U-Way Lite 
OCI DB Model

U-Way 
Migration to 

SAS Viya

U-Way Lite 
OCI Base Model

「U - Way」には、利用者目線に主眼を置き、

それぞれの目的に合わせた道を提 供するという意味を込めています。

シイエヌエスは、高いレベルの技 術 知識と、

大 規模なシステム構 築・運 用実 績による知見やノウハウが豊富です。

「U - Way」は、これらを活かして、

お客 様の様々な課 題に対応する当社オリジナルサービスです。

大手SIer 案件で培った
ノウハウ・ナレッジをもとに支援型、納入型の
2つの形態で顧客ビジネスを支援

U-Way 
Oracle Cloud 
Infrastructure

U-Way 
Oracle Cloud 

VMware Solution

「U - Way L i te」は、気 軽にクラウドサービスをご 利用頂けるよう、

当社標 準設 計にてシンプルな構成でご 提 供するパッケージサービスです。

多 数の実 績から得たノウハウを活用し、

短 納 期・低コストでクラウドサービス環 境を構 築し提 供いたします。

設計標準化、自動化を活用して
シンプルな構成を低価格・短納期で
顧客に提供

U-Way Lite OCI Base Model

自動 構 築 を利 用した、短 納 期 / 低 価 格 をコンセプトにパッケージ化したサービスとなります。O C Iを初めて導

入するお客様や少しOCIを試してみたいお客様に適したサービスです。最短でご契約から�週間でシンプルなO CI

環境をご提 供いたします。

U-Way Lite OCI DB Model

O r a c le Dat ab a s e、 M y S Q L D BのO C Iリフトを短 納 期 / 低 価 格 をコンセプトにパッケージ化したサービスと

なります。O C Iでニーズが 高いデータベースのクラウド化を容 易に実 現可能なサービスです。

U-Way Oracle Cloud VMware Solution

これまでのVMwareのノウハウとOCIのノウハウを掛け合わせてサービス化したものが、「Oracle Cloud VMware 

S olut ion 移 行・導入 支 援サービス」です。導入フェーズにおける既存環境をOC VSに移 行する際のF it & Gap 分

析のご支 援や、構築・テスト対応はもちろん移 行、運 用まで弊 社にて一貫して対応いたします。

U-Way Oracle Cloud Infrastructure
当社は、Oracle Cloudにて東京リージョンが開設された2019年より、戦略的にOCIの活用を行ってきました。そ

のノウハウとその 他オラクル 製 品の実 績、オンプレミス環 境でのノウハウを掛け合わ せ、お客 様のインフラ基

盤、クラウドアプリケーション、データ分析などの様々なシステムについてのクラウド化を企画から構 築 、運 用

までのサポートを行う高品質なシステム提 供・支 援を行います。

U-Way Migration to SAS Viya
SAS Viyaはオープンなアーキテクチャを持つクラウド対応の分析プラットフォームで、高度な分析、機械学習、人工

知能（AI）、データ管理および可視化機能を提供します。当社は、SASのデリバリーパートナー、およびSAS Viyaの

構築ケイパビリティを持ったベンダーとして、すでに大手SASユーザ企業様に対して、SAS Viya �へ移行した知見・実

績を有しております。



https://www.cns.co.jp/


