# Beyond The Right Answer.

正解以上の答えをだそう



### **ABOUT CNS**

弊社は1985年に設立し、

当時、オープンシステムとして米国で普及し始めた

UNIXに着目し、その国際化、日本語化等の業務を開始しました。

以来、金融・製造・通信・流通とオープン系システムを中心に

多くの実績を積み重ね、いち早くインターネットを活用したシステム構築業務に進出しました。

現在は、エンジニアリングサービスにとどまらず、

お客様の経営戦略や、ビジネス変革を実現させるコンサルティング、

業務運用やシステム運用にフォーカスしたサービスを展開しています。

「人を想う力」「技術を活かす力」「可能性を広げる力」

これら3つの力を掛け合わせ、「正解以上の答え」を出しつづけることで、

社会を前進させる新価値を生み出す ITソリューションカンパニーです。

## **CNS Strengths**



人を想う力

お客様のパートナーとしていつも寄り添い、信頼関係の構築に努めます。ご要望に真摯に耳を傾けて 意図を深く理解し、同じ視座から未来を見つめることで、解決すべき真の課題を掘り起こします。

技術を活かす力

常にアンテナを高く張り、新しい技術やトレンドにキャッチアップ。既存の技術の有効活用にも取り組んでいます。技術とお客様の潜在ニーズを最適な形で組み合わせ、唯一無二のソリューションをご提供します。

可能性を広げる力

**3** 最先端の領域や発展途上の領域にも果敢に踏み込み、粘り強くやり遂げます。そうして積み重ねた 多様な経験や知見を組み合わせ、ご提供できるサービスと、お客様のビジネスの可能性を広げつ づけます。

#### POLICY

#### 企業理念

私たちは国際化社会の中で、

社員ひとり一人の個性を尊重し、

誠実を旨とし、情報技術の先進的活用により、

顧客企業と社会の発展に貢献する。

#### 経営方針

顧客に信頼される会社となる。

創造性あふれる専門家集団であり続ける。

社会への貢献、

個人への還元バランスをはかる。

#### HISTORY

1985年	7月	株式会社シイエヌエス、南青山に設立 (資本金800万円)
		UNIXの日本語化、カーネル移植業務を開始
1987年	9月	本社を東京都港区北青山に移転
1989年	3月	米国電話局管理システムのNTTカスタマイズのため米国業務開始
1993年	7月	米国、オランダ、中国と海外業務拡大
1994年	4月	本社を東京都目黒区大橋に移転
1995年	6月	都銀向け為替、金利、債券、デリバティブ商品、及びこれらのリスク管理システム業務開始
1999年	7月	ECプラットフォーム構築事業に進出
2000年	1月	資本金を5,000万円に増資
2000年	3月	本社を東京都渋谷区渋谷に移転
2003年	4月	トータルトレーサビリティシステム構築事業に進出
2004年	11月	情報セキュリティマネジメントシステム(ISMS)認証取得
2006年	1月	顧客分析業務開始
2006年	5月	取締役会設置
2007年	8月	プライバシーマーク取得
2008年	1月	システムインフラ構築サービス事業に進出
2009年	4月	IT戦略コンサルティング業務開始
2010年	1月	品質マネジメントシステム (ISO9001) 取得
2011年	1月	本社を東京都渋谷区恵比寿南に移転
2011年	10月	株式会社エヌ・ティ・ティ・データのビジネスパートナー認定を受ける
2014年	6月	ビッグデータビジネス業務開始
2016年	3月	資本金を7,500万円に増資
2016年	4月	株式会社シイエヌエス北海道設立
2017年	11月	東京都港区に、システム開発関連事業の運営を目的とした
		ニュー・リレーション・インフォ・ビズ株式会社を設立 (出資比率10.0%)
2019年	3月	資本金を1億2,360万円に増資
2020年	6月	システム運用自動化業務の拡大とAIシステムの強化、
		及びデジタル革新技術によるビジネス拡大に向けデジタル革新推進事業を開始
2021年	8月	東京証券取引所マザーズに上場 (証券コード:4076)
2021年	8月	資本金を4億916万円に増資
2021年	9月	資本金を4億7,877万円に増資
2022年	4月	東京証券取引所の市場区分再編に伴い、東京証券取引所グロース市場に移行
2022年	8月	監査等委員会設置会社へ移行
2022年	10月	「U-Way」を提供開始
2023年	8月	リブランディング・コーポレートロゴリニューアルを実施
2025年	11月	本社を東京都品川区上大崎に移転

#### COMPANY INFO

#### 株式会社シイエヌエス

本社所在地 〒141-0021 東京都品川区上大崎二丁目25番2号 新目黒東急ビル5階

電話 03-5791-1001

FAX 03-5791-1002

代表者 代表取締役社長 関根 政英

設立年月日 1985年7月4日

資本金 4億7,877万円

売上高 連結:70億497万円 単体:63億5,864万円(2025年5月期)

社員数 連結:265名 単体:221名(2025年5月期)

主要取引先 Atlas Technologies株式会社

株式会社DGフィナンシャルテクノロジー

株式会社DSB情報システム

株式会社DTS KDDI株式会社

NRIデータiテック株式会社

株式会社NTTデータ

株式会社NTTデータグループ

株式会社NTTデータ先端技術

株式会社NTTデータ東海

株式会社NTTドコモ

SAS Institute Japan株式会社

株式会社アシスト

株式会社キューブシステム

五洋建設株式会社

株式会社中本・アンド・アソシエイツ

日鉄ソリューションズ株式会社

日鉄ソリューションズ東日本株式会社

日本オラクル株式会社

ニュー・リレーション・インフォ・ビズ株式会社

株式会社野村総合研究所

株式会社ビジネスブレイン太田昭和

フューチャーインスペース株式会社

みずほリサーチ&テクノロジーズ株式会社

株式会社ワッツ

#### ORGANIZATION CHART



01

コンサルティング

02

システム インテグレーション

03

/DX///テ*ラシ/一*教育/

04

U-Way



U-Way Lite



# What We

人を想う力で、お客様の新たなビジネスを創造します。

# 未来に最適なビジネスを

お客様に寄り添いながら ビジネス変革をご支援

技術の変化は、想像以上の可能性を秘めています。

お客様に寄り添いながらも、技術の進化に対応する課題解決をご提案し、 お客様の未来に最適なビジネスへと変革させるご支援をいたします。



#### DXコンサルティング

DX機運の高まりを背景に、戦略からオペレーション、業務改善、財務/経理、人事/組織、リスク管理といった複 数領域を含むビジネスモデルの変革が加速しています。これまでビッグデータ、AI、クラウドなどの幅広いデジ タル技術と戦略・企画フェーズを含む上流工程における豊富な経験を基に、お客様の立場でDX戦略の策定・推進 をご支援し、新たなビジネスの創造・変革を実現します。

- ●DX戦略策定支援 ●DX推進支援
- ●デジタル
- ●アーキテクト支援

- クラウド活用
- ●コンサルティング

#### テクノロジーコンサルティング

様々な技術の組み合わせによる幅広い選択肢から、お客様のご要望に最適なソリューションをご提案いたし ます。お客様のシステムに最適なデータベースの選定から移行・導入といったDB移行で必要となる各 工程を、お客様のニーズに応じて支援するDB移行コンサルティングや、システム開発・運用における「パ フォーマンス」を改善する性能コンサルティング、オンプレミス環境からクラウド環境へ移行するクラウドリ フト・クラウドシフトや複数のクラウドサービスを組み合わせて最適な運用環境を構成するハイブリッド クラウド・マルチクラウドの導入計画、策定などを得意としています。

- ●性能コンサルティング
- ●DB移行コンサルティング
- ●Agile適用
- □-□-ド・ノ-□-ド

- ●クラウドリフト
- クラウドシフト
- ●各種PoC支援

#### ビジネスコンサルティング

シイエヌエスでは金融・小売業務を中心に約30年継続してきた開発経験により、多くの業務知識を蓄積してきまし た。ユーザ目線に立った要求事項の引き出しや業務課題改善の提案など、ビジネスアナリストとして超上流工程か ら、そこで策定されたビジネス変革/運用デザインに従ったプロジェクトの実行支援を行うPMOとしてプロジェクト に参画可能です。さらに、アプリケーション開発部門と合同でプロジェクトを対応することで、上流から下流まで一 気通貫での開発サポートも可能となります。

- ◆金融業務アナリスト◆PMO支援

# 02 02

# ビジネスの価値向上を

幅広い選択肢から 最適なシステムをご提案

常に最新の技術トレンドを押さえるエンジニアが お客様のビジネスを理解したうえで、

幅広い選択肢から最適なシステム構築をご提案いたします。

新規ビジネスの立ち上げから、既存システムの改修、

また、IT戦略の立案から開発・導入・保守・運用まで一貫してお任せください。 お客様のビジネスの価値向上をご支援いたします。



#### クラウド環境構築

クラウドサービスの出現による技術革新を予見し、黎明期からクラウド基盤の技術習得を重ねてきました。特に、金融業や通信業などミッションクリティカルシステムの対応で培った基盤設計・運用・セキュリティ対策の技術力は、多くのお客様から高い評価をいただいております。これまでのノウハウを生かし、複数クラウドによるハイブリッドやマルチクラウド構成、ビッグデータ分析やセキュリティ向け基盤、さらにはサーバレス、コンテナ、マイクロサービスなど、お客様のご要望に合わせた対応を展開しています。

●AWS ●Azure ●GCP ●O

#### インフラ環境構築

これまで10年以上にわたり、24時間365日の正常な稼働が欠かせないミッションクリティカルシステムの設計・構築・運用維持を行っており、高いレベルの可用性・セキュリティが要求されるシステムに関する経験が豊富です。また、物理環境、仮想環境ともに多くの実績があります。現行環境を深く把握・理解して潜在的なリスクを見つけ出し、それらリスクを解消することで安定して稼働する新環境を実現いたします。

●オンプレサーバ構築全般 ●MW製品導入全般 ●自動化 ●その他インフラ環境構築

#### アプリケーション開発

シイエヌエスの最大の特長は徹底したお客様志向にあります。お客様と同じ視点で、システムの企画から構築、改善に取り組みます。専門知識を持つITチームが直接コミュニケーションを行い、お客様のご要望に沿った提案を行います。私たちのお客様に寄り添った提案力は高く評価いただいております。

●WF型アプリケーション開発 ●Agile型アプリケーション開発 ●ERPパッケージ導入

#### モダナイゼーション

企業がDXを進められない理由のひとつとして、レガシーシステムが障壁となっていることがあります。私たち の強みである、新しい技術と既存の技術を上手く活用するケイパビリティで、レガシーシステムに価値を生み 出し資産に変えることで、お客様により良いサービスを提供することがシイエヌエスのモダナイゼーションと考 えています。

●リビルド/リプレース●リライト/リファクタリング●リホスト●リインターフェース/API連携

#### データ利活用・分析

データ・アナリティクスを活用して迅速な意思決定を実現し、お客様のビジネスに変革と競争優位性を もたらします。MLOpsパイプラインの構築、ビジネスの重要指標のダッシュボード開発、クラウドDWHを中 心としたデータ利活用プラットフォームの構築などテクノロジー領域でのご支援、またアナリティクスの知見 を組み込んだ新しいビジネスプロセスの構築、継続的な改善、効果の検証までを一貫してサポートいた します。

- ●データエンジニアリング支援 ●AIアプリケーション開発支援
- ●データ分析/利活用基盤構築 ●データ利活用支援

#### SAS導入支援

SAS社認定のデリバリーパートナーとして、SAS Viya4による分析プラットフォーム構築から、マーケティングオート メーション・不正検知などのソリューション導入に至るまで、数多くの実績があります。また、SAS導入を起点とし て、経営課題解決のためのロードマップ策定支援、データ利活用実務者向けの伴走支援など、ビジネスのデジタ ル・トランスフォーメーション推進を一貫してサポートいたします。

- Risk Management
- Advanced Analytics & Al
- Marketing Analytics

- Fraud&Security
- Data Management & DataOps
- SAS Platform導入

#### ServiceNow導入支援

DX技術のひとつとして、新たな業務モデルを実装したソフトウェアをクラウドサービスとして企業に提供す るSaaS (Software as a Service) の利用が進んでおります。当社では、ServiceNow社の運用サービスに 着目し、同社の認定パートナーとして、年間50件を超える案件実績があります。ServiceNowの導入のみな らず、企画・戦略フェーズからご支援し、お客様のDXを推進してまいります。

- Customer Workflow(CX)
- Employee Workflow(EX)
- IT Workflow(ITX) Technology Platform
- ●NOW Platform上でのローコード/ノーコード開発支援



# デジタルに強い組織へ

お客様の課題に合わせたテクノロジー教育と デジタル人材育成をご支援

急速なテクノロジーの発展は、ビジネスの在り方を大きく変えるとともに、 国内におけるデジタル人材の不足という深刻な課題を浮き彫りにしました。 これまでの実績で培った豊富な技術力とDX推進実行支援から、 お客様の課題に合わせたテクノロジー教育とデジタル人材育成をご支援し、 デジタルに強い組織をお客様と共に創ります。



#### DXリテラシー教育

DXが進まない理由や取り組む上での課題の多くは「DX人材不足」、「DXスキル・ノウハウ不足」と言われてい ます。多くの企業で抱えるこれらの課題に対して、必要なDX人材の定義、組織定義から、DXリテラシー教育 コンテンツによる座学での学習機会をご提供する他、お客様の課題に合ったデジタル人材育成支援をご提案 いたします。

●マネジメント研修 ●データサイエンス人材育成

●DX人材育成支援

#### DX人材育成伴走支援

デジタル技術を活用し、これまでの業務プロセスやビジネスモデルを変革できるDX人材に求められるマインド セット、スキルセット、DX課題解決の方法論について伴走型で支援を行います。DX推進に必要なマインドを醸 成することで、お客様とともに組織変革を促進いたします。

●データサイエンス人材育成伴走支援 ●DXマインド醸成伴走支援

●DX人材育成伴走支援

U-Way Pracle Cloud Ofrastructure U-Way
Oracle Cloud

U-Way Migration to SAS Viya

大手 Sler 案件で培った

ノウハウ・ナレッジをもとに支援型、納入型の

2つの形態で顧客ビジネスを支援

「U-Way」には、利用者目線に主眼を置き、

それぞれの目的に合わせた道を提供するという意味を込めています。

シイエヌエスは、高いレベルの技術知識と、

大規模なシステム構築・運用実績による知見やノウハウが豊富です。

「U-Way」は、これらを活かして、

お客様の様々な課題に対応する当社オリジナルサービスです。

#### U-Way Oracle Cloud Infrastructure

当社は、Oracle Cloudにて東京リージョンが開設された2019年より、戦略的にOCIの活用を行ってきました。そのノウハウとその他オラクル製品の実績、オンプレミス環境でのノウハウを掛け合わせ、お客様のインフラ基盤、クラウドアプリケーション、データ分析などの様々なシステムについてのクラウド化を企画から構築、運用までのサポートを行う高品質なシステム提供・支援を行います。

#### U-Way Oracle Cloud VMware Solution

これまでのVMwareのノウハウとOCIのノウハウを掛け合わせてサービス化したものが、「Oracle Cloud VMware Solution 移行・導入支援サービス」です。導入フェーズにおける既存環境をOCVSに移行する際のFit&Gap分析のご支援や、構築・テスト対応はもちろん移行、運用まで弊社にて一貫して対応いたします。

#### U-Way Migration to SAS Viya

SAS Viyaはオープンなアーキテクチャを持つクラウド対応の分析プラットフォームで、高度な分析、機械学習、人工知能(AI)、データ管理および可視化機能を提供します。当社は、SASのデリバリーパートナー、およびSAS Viyaの構築ケイパビリティを持ったベンダーとして、すでに大手SASユーザ企業様に対して、SAS Viya 4へ移行した知見・実績を有しております。

U-Way Lite OCI Base Moc U-Way Lite

05 U-Way Lite

設計標準化、自動化を活用して シンプルな構成を低価格・短納期で

顧客に提供

U-Way Lite

「U-Way Lite」は、気軽にクラウドサービスをご利用頂けるよう、 当社標準設計にてシンプルな構成でご提供するパッケージサービスです。 多数の実績から得たノウハウを活用し、

短納期・低コストでクラウドサービス環境を構築し提供いたします。

#### U-Way Lite OCI Base Model

自動構築を利用した、短納期/低価格をコンセプトにパッケージ化したサービスとなります。OCIを初めて導入するお客様や少しOCIを試してみたいお客様に適したサービスです。最短でご契約から1週間でシンプルなOCI 環境をご提供いたします。

#### U-Way Lite OCI DB Model

Oracle Database、 MySQL DBのOCIリフトを短納期 / 低価格をコンセプトにパッケージ化したサービスとなります。OCIでニーズが高いデータベースのクラウド化を容易に実現可能なサービスです。

